
 

R. Prof. Moacir Gomes de Freitas, 688 - Pampulha, Belo Horizonte - MG, 31270-901, Sala 2909-A 

odonto-grad@ufmg.br 

 

 

 

   

 

PORTARIA FAO/COLGRAD Nº. 018/2023 

 

A Coordenadora do Colegiado de Graduação em Odontologia da FAO 

UFMG, Prof.ª Dr.ª Najara Barbosa da Rocha, no uso de suas atribuições 

regimentais e estatutárias, 

 

RESOLVE: 

Autorizar a reativação da Liga Acadêmica de Terapêutica Clínica 

Odontológica (LATEC) da FAO UFMG. 

Designar as acadêmicas Laura de Lacerda Cardoso Silva, RA 

2021033184, como Presidente; Rafaella Aparecida Barros Dias, RA 

2021083980, como Vice-presidente; Ketillen Caroline Lopes Coelho, RA 

2021033494, como Secretária; e o Prof. Dr. Fabiano Araújo Cunha (CPC) 

como tutor e reconduzir a Prof.ª Dr.ª Isabela Faria da Cunha (CPC) como 

tutora da Liga Acadêmica de Terapêutica Clínica Odontológica (LATEC) da 

FAO UFMG. 

 Esta portaria é retroativa ao dia 11/10/2023 e revoga o item “VI” da 

portaria 001/2020, de 10 de setembro de 2020. 

 

Belo Horizonte, 18 de dezembro de 2023. 

 

 

_____________________________________ 

Profa. Najara Barbosa da Rocha 

Coordenadora do Colegiado do Curso de Graduação em Odontologia - FAO UFMG 

 

 


		2023-12-19T09:10:02-0300




